
Projekt: Rozvoj MA21 v Jilemnici
Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0003005
Termín realizace: 01/2017 - 12/2018

- nejčastější příčinou úmrtí jsou u obou pohlaví nemoci oběhové soustavy, které jsou na  Jilemnicku nyní 
příčinou necelé poloviny všech úmrtí, následují úmrtí na nádorová onemocnění (23 % všech úmrtí)  

-děti a mladí lidé nejvíce umírají v důsledku úrazů, ve středním věku dominují úmrtí na nádorová 
onemocnění a s postupujícím věkem se stávají hlavní příčinou smrti nemoci srdce a cév

- úmrtí na poranění a otravy je výrazně častější příčinou smrti u mužů než u žen; u obou pohlaví 
pozorujeme klesající trend vývoje této příčiny smrti

- výskyt tuberkulózy je v celém sledovaném období ojedinělý

- nákazová situace u hepatitidy A, B i C je v posledních letech příznivá 

- incidence střevních infekcí (kampylobakteriózy a salmonelózy) vykazuje sestupný trend  

- zachycený výskyt pohlavně přenosných nákaz je ojedinělý

- hospitalizace ze všech příčin má klesající trend

- počet léčených pacientů na cukrovku – diabetes mellitus – vykazuje od r. 2005 trvalý růst, zůstává však 
pod průměrnou úrovní České republiky

- počet osob léčených na alergie stoupá a je na Jilemnicku vyšší, než je průměrný přepočtený počet na 
100 tisíc obyvatel v ČR

- pozorujeme pozvolný nárůst spontánních potratů, vývoj v Jilemnici odpovídá vývoji v celé ČR

- podíl dětí, narozených s nízkou porodní hmotností (pod 2500g) má v Jilemnici mírně klesající trend

- dětí s vrozenou vadou se v ORP rodí (po přepočtu na 100 tisíc narozených dětí) v posledních letech 
méně, než je tomu v průměru ČR, trend vývoje tohoto ukazatele je příznivý

- incidence zhoubných novotvarů je v Jilemnici u mužů klesající, od r. 2010 jsou roční hodnoty pod 
průměrem ČR; u žen je naopak incidence stoupající, i když zůstává pod průměrem ČR 

- nejčastějším typem zhoubných nádorů mužů jsou nádory prostaty, u žen jsou to nádory prsu; tyto 
nádory tvoří v absolutních číslech téměř čtvrtinu z nově diagnostikovaných zhoubných nádorů ročně u 
mužů i u žen

ANALÝZA ZDRAVOTNÍHO STAVU OBYVATEL 
JILEMNICE 2017 - SHRNUTÍ

Na základě analýzy ukazatelů demografického vývoje 
a zdravotního stavu lze za období 2003-2015 

pro ORP Jilemnice shrnout (2. část):

KULATÝ STŮL - dne 18.září 2017, SD Jilm - salónek
Veřejné projednávání zdravotního plánu


